
5642/21-96210-01

Smlouva o dílo

TATO SMLOUVA O DÍLO (dále jen „Smlouva") se uzavírá dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku:

|.

Smluvní strany

VideoAnimace s.r.o.

Varšavská 715/36, 120 00 Praha 2

IČ: 09132562, DIČ: czo9132562

Číslo účtu: 3321000021/2010

(dále jen „Zhotovitel")

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

IT4Innovations národní superpočítačové centrum

sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

jednající doc. Mgr. Vítem Vondrákem, Ph.D., ředitelem IT4Innovations

IČO: 61989100, DIČ: C261989100

Číslo účtu: 100954151/0300

(dále jen ,,Objednatel”)

II. Předmět a účel smlouvy

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele

audiovizuální Dílo s pracovním názvem „LEXIS project" spočívajícíve vyhotovení audiovizuálního díla

v rozsahu, kvalitě a dle podmínek definovaných dále v této smlouvě (dále jen „Dílo"). Objednatel se

zavazuje Dílo převzít a zaplatit cenu Díla ve výši uvedené v této Smlouvě.

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději do 31. 3. 2021 za předpokladu, že Objednatel předloží

návrh scénáře videa včas a bude vzájemně schválen jak Zhotovitelem, tak Objednatelem do 10. 2.

2021. Pokud návrh scénáře Díla nebude Smluvními stranami schválen ve lhůtě dle předchozí věty, tak

se lhůta k vytvoření Díla mění tak, že Zhotovitel je povinen vytvořit Dílo do 6 týdnů ode dne schválení

scénáře. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v rozumné době nedojde ke schválení návrhu

scénáře oběma Smluvními stranami, je to důvodem pro vypovězení této Smlouvy kteroukoliv Smluvní

stranou.



III. Specifikace díla

1. Video bude obsahovat 2D animace, animace textu a grafiky. Finální video musi působit kompaktně

jako celek a řádně prezentovat Projekt LEXIS. Video bude doplněno 0 hlas herce a hudbu, tzv. voice

over a sound design, a to v britské angličtině.

Objednatel připraví text pro voiceover a navrhne případný obsah jednotlivých scén. Zhotovitel taktéž

navrhne obsah jednotlivých scén a společně s Objednatelem tento scénář upraví, aby odpovídal

požadavkům na tvorbu videa. Objednatel dodá texty a případně další materiál, který bude sloužit k

tvorbě Díla.

Video bude dodáno minimálně v parametrech full HD 25 fps, 50 Mbps. Ve standardním a

podporovaném kodeku H.264 (MPEG-4). Délka videa bude do 3 min. Za každou sekundu navíc, která

překročí délku tří minut videa, se konečná cena zvyšuje o 417,- Kč. Je-li Objednatelem požadována

úprava finálního videa, která je odlišná od schváleného scénáře, tak je tato práce započítána jako

práce navíc v hodinové sazbě 1.000 Kč. Počet hodin potřebných pro vytvoření videa podle nového

požadavku bude předem konzultován s Objednatelem a tento nový požadavek prodlužuje dobu

odevzdání díla minimálně o dva dny.

IV. Cena a platební podmínky

1.

2.

Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za Dílo v podobě videa částku ve výši:

celková cena 129.000 Kč

(Zhotovitel není plátce DPH)

(dále jen „Celková cena")

Celková cena je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů, a zahrnuje veškeré náklady nutné k provedení díla dle článku ||. této Smlouvy, tj. zejména

náklady spojené se zpracováním grafiky, textu, animace, náklady na pořízení zvukového záznamu,

komentáře, náklady na postprodukční práce, náklady na hudební skladbu a zvukový podkres, export

do předem domluveného formátu.

Celková cena bude Objednatelem uhrazena ve dvou splátkách a to následovně:

částka 25.800 Kč po podpisu smlouvy na základě Zhotovitelem vystavené zálohové faktury,

částka 103.200 Kč po předání Díla, a to na základě Zhotovitelem vystavené faktury na základě

převzetí Díla Objednatelem dle článku V. této Smlouvy

Závazek splatnosti ceny je splněn okamžikem odepsání příslušných částek z účtu Objednatele ve

prospěch účtu Zhotovitele na základě přijatých faktur. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé

faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne obdržení faktury ze strany Objednatele. Zhotovitelem

vystavená faktura musí obsahovat identifikaci této Smlouvy a Díla. Dále musí faktura splňovat

náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů. V případě, že faktura takové náležitosti nebude splňovat, popř. bude chybně vyúčtována

cena Díla, bude Objednatelem vrácena do 10 dnů ode dnejejího doručení k opravení bez proplacení.

Vtakovém případě běží u předmětné faktury lhůta splatnosti znovu ode dne doručení opravené či

nově vyhotovené faktury Objednateli.



V. Předání díla

1. Zhotovitel předá Objednateli Dílo v termínu dle odst. ||. 3 této Smlouvy, přičemž Smluvní strany se

dohodly, že Objednatel nabývá vlastnické právo kDílu uhrazením Celkové ceny ve smyslu čl. IV

Smlouvy.

Dílo bude předáno elektronickou cestou přes internetové datové úložiště. Za předání díla se považuje

stažení souboru a vzájemné potvrzení, že stažení souboru proběhlo v pořádku a Dílo je ve sjednané

kvalitě. Pro tento případ se Smluvní strany dohodly, že Objednatel je povinen převzít pouze řádně

provedené Dílo bez vad a nedodělků, pokud se Objednatel nerozhodne jinak. Pokud Dílo není

Zhotovitelem dodáno ve sjednaném rozsahu a/nebo kvalitě, je Zhotovitel povinen takové vady a

nedodělky odstranit nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne předání a převzetí Díla.

Kontaktní osoba za objednatele:_e-mail:_kontaktní

osoba za zpracovatele:

 

VI. Licenční ujednání

1.

2.

Zhotovitel prohlašuje, že smluvně ošetřil veškerá majetková autorská práva vztahující se k Dílu a že

je plně oprávněn poskytnout licenci k Dílu v rozsahu podle této Smlouvy (dále jen „Licence“).

Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli výhradní Licenci, a to:

a. bezjakéhokoli časového omezení (na celou dobu trvání autorských práv);

b. bez místního omezení (pro celý svět);

c. nebo bez množstevního omezení;

d. a ke všem způsobům užití a zpracování, které jsou ke dni sepsání této Smlouvy Smluvním

stranám známy.

Objednatel tímto poskytuje Zhotoviteli za účelem vytvoření Díla licenci na využití materiálu dodaných

Objednatelem (loga, firemní písma, firemní záběry).

Objednatel je oprávněn práva z Licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně poskytnout třetí

osobě nebo osobám (podlicence) nebo Licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit

třetí osobě bez souhlasu Zhotovitele.

Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy neudělil třetí osobě nebo osobám jakoukoli

licenci k užití Díla.

Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, má se za to, že Licence byla poskytnuta k takovým

způsobům užití a v takovém rozsahu, jak to je nutné k dosažení účelu této Smlouvy.

Licence se poskytuje úplatně, přičemž cena za Licenci je zahrnuta v Celkové ceně Díla.

Zhotovitel má právo využít Dílo, jako ukázku v portfoliu svých prací a umístit video na svůj YouTube

kanáL

VII. Sankční ujednání

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Plnění v termínu dle čl. || Smlouvy, zavazuje se

Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % 2 Celkové ceny dle čl. IV Smlouvy za

každý i započatý den prodlení.

Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení

úroku z prodlení ve výši dle obecně závazných právních předpisů.



VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající

z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, která nejsou výslovně upravena touto Smlouvou, se řídí

Občanským zákoníkem.

Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, lze tuto Smlouvu měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnou

dohodou Smluvních stran. Písemný dodatek musí být označen jako „Dodatek" a vjeho textu musí být

výslovný odkaz na tuto Smlouvu. Jakýkoliv dodatek splňujícívýše uvedené podmínky nabývá platnosti

teprve po jeho podpisu oběma Smluvními stranami, přičemž všechny podpisy musí být na téže listině.

. Tato Smlouva se vyhotovuje jako elektronický originál, pojejímž podpisu oběma Smluvními stranami

každá ze Smluvních stran obdržíjejí vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních

stran a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pro tento případ se Smluvní strany dohodly,

že uveřejnění Smlouvy vregistru smluv zajistí Objednatel, a že Smlouva neobsahuje obchodní

tajemství.

Smluvní strany se dohodly, že každá Smluvní strana může od Smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět

dle jednotlivých ustanovení Občanského zákoníku. Při ukončení Smlouvy nezanikají ta ustanovení

Smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, že mají platit i po ukončení Smlouvy.

NA DÚKAZ TOHO, že Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly a porozuměly jejímu obsahu, že Smlouva

přesně a srozumitelně vyjadřuje jejich svobodnou vůli, připojily Smluvní strany k této Smlouvě své

  

podpisy.

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Uzavřeno dne Uzavřeno dne

_Creative Director doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D.

VideoAnimace.com |T4lnnovations


